
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
11 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
12 KOMENTÁŘ MIROSLAVA 

ZÁMEČNÍKA
13 POZITIVNÍ ZPRÁVY
14 LIDÉ A PODNIKY

. t

report
16 TATRA

Kopřivnická automobilka má podle 
odborníků potenciál produkovat 
nákladní vozy i terénní speciály. Bez 
spolupráce s velkým zahraničním 
výrobcem se však prosadí jen stěží 

20 TATRA
Žádný jiný příběh nevystihuje 
ekonomický vývoj Československa ve 
20. století lépe než osud kopřivnické 
automobilky

23 PRAŽSKÝ MAGISTRÁT
Fakta obestírající nového správce 
Opencard budí nedůvěru

24 ZAHRANIČNÍ OBCHOD 
Ministerstvo průmyslu vybralo lidi na 
nová zahraniční zastoupení už loni
v prosinci, Schwarzenbergův souhlas 
však stále nemá 

26 KAUZA DIAG HUMAN
V nej delší české arbitráži se bude 
na konci března zřejmě rozhodovat
0 jmenování třetího rozhodce 
přezkumného senátu

30 ČSA
Jihokorejské aerolinie Korean Air 
chtějí koupit 44 procent akcií českého 
dopravce, získají к tomu opci na další 
podíl

32 EURO BUSINESS BREAKFAST
1 malé a střední české firmy si najdou 
místo na globálním trhu. Nemusejí být 
nadnárodním gigantem, míní ministr 
průmyslu Martin Kuba

34 PAVEL RYCHETSKÝ
Klausova abolice od nás nedostala 
schvalovací razítko, zdůrazňuje 
předseda Ústavního soudu. Na řadě je 
žaloba na prezidenta

global
46 VENEZUELA

Hugo Chávez sice pomohl milionům 
chudých, venezuelskou ekonomiku ale 
zanechal v rozvalu

49 HUGO CHÁVEZ
Západem proklínaný politik dokázal 
propojit i myšlenky Ježíše Krista 
a Fidela Castra. A masy chudých 
Latinoameričanů mu uvěřily

50 ALITALIA
Nová italská vláda se bude muset 
zabývat staronovým problémem, který 
se nazývá letecká společnost Alitalia

hyde park
52 KULTURNÍ PAMÁTKY

Česká republika patří v Evropě mezi 
kulturní velmoci, ale neví, kolik 
movitých a nemovitých předmětů, 
sbírek, souborů či areálů vlastně má

54 BANKOVNÍ SEKTOR
Z evropských peněz bychom mohli 
získat mnohem více, kdybychom se 
to naučili

55 AKCIOVÝ TRH
Akcie na doručitele z českého právního 
řádu i přes úsilí občanských sdružení 
a politických sil stále nezmizely

light
56 FILATELIE

Masaryk je jediným československým 
a českým prezidentem, na jehož 
známkách se dá dobře vydělat i dnes. 
Nikoli na těch bezvadných, ale na 
těch, kde je Masaryk v jiné barvě, má 
špatnou perforaci nebo je zploštělý

60 GASTRONOMIE
Šéfkuchaři pražských podniků se 
chystají obhajovat dvojici hvězd a šest 
Bibů z loňska. Ve středu 13. března 
vyhlašuje slavný červený průvodce 
společnosti Michelin výsledky týkající 
se českého hlavního města

61 FOTOSTORY
Socha beuronské umělecké 
školy pocházející z přelomu 
19. a 20. století se brzy postaví 
na své původní místo, na stříšku 
novorománského kostela svátého 
Gabriela na pražském Smíchově

62 RESTAURACE: LA ROTONDE 
Druhá restaurace v hotelu Alcron umí 
vytvářet téměř dokonalé pokrmy, 
ovšem personál, ta chronická bolest 
restaurací, tentokrát selhal

příloha
PENZIJNÍ REFORMA


